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Innspill til reguleringsplanarbeidet for Skoklefallåsen

Viser til varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for gnr./bnr. 2/1487 ved Skoklefall i Nesodden 
kommune, med høringsfrist 01.10.2011.

Det er kartlagt to verdifulle naturtyper innenfor deler av planområdet: 
•	 Svært viktig naturtype av type rik sumpskog som så vidt berører planområdet i nord: rik 

sumpskog langs langs Skoklefallbekken (lok. 121 Nesodden Steinerskole).
•	 Viktig naturtype av type rik edelløvskog (lågurteikeskog) som berører vestlig del av 

planområdet mot sletta i vest (lok. 120 Skoklefallåsen). Det er funnet en bladveps som er 
rødlistet som nær truet på lokaliteten.

Se http://biolitt.biofokus.no/rapporter/biofokus-rapport/biofokusrapport2010-3.pdf,
http://artskart.artsdatabankenno/ og http://kart.follokart.no/ for nærmere informasjon om 
naturtypen, funn av rødlisteart og kartavgresning.

Skoklefallåsen utgjør en betydningsfull del av nettverket av natur på Nordre Nesodden, som binder 
sammen verdifulle naturtyper i Bergerskogen med skogen langs Skoklefallbekken. Området er 
derfor som helhet viktig i en landskapsøkologisk sammenheng. Store deler av åsen vil på sikt 
utvikle seg til en biologisk verdifull skog med betydelig innslag av løvtrær. Området vil således bli 
biologisk mer verdifull dersom den bevares. 

Området er forøvrig både en viktig hundremeter skog for den lokale barnehagen og omliggende 
boligområder. 

Vi er ikke kjent med om det er utført andre kartlegginger av naturtyper, vilt eller rødlistearter enn 
de som er nevnt innledningsvis. Dersom slike kartlegger ikke er utført mener i sentrale deler av 
planområdet vil det være behov for supplerende kartlegginger av biologisk mangfold.

Norsk Ornitologisk Forening mener ethvert utbyggingstiltak vil forringe Skoklefallåsens kvalitet 
som del av nettverket av natur på Nordre Nesodden, samt svekke muligheten for utvikling av 
området til å bli et helhetlig verdifullt naturmiljø. Vi fraråder derfor ethvert utbyggingstiltak i 
området.



Dersom man likevel går videre med planer for utbygging av området bør tiltak begrenses til de 
østligste delene av planområdet. Vi ber om at følgende legges til grunn for planarbeidet:

a.	 Verne de kartlagte verdifulle naturtypene mot ethvert inngrep/tiltak. På grunn av 
avgresningen av den svært viktige naturtypen nord i planområdet må det for eksempel ikke 
legges opp til innkjøring fra Mossesvei her. 

b.	 Sikre de verdifulle naturtypene som skal forbi urørt, med brede buffersoner/beskyttelsesoner 
på minimum 20–30 meter. Dette vil redusere faren for at det oppstår lokalklimatiske 
endringer, spredning av fremmede problemarter og andre miljøendringer som følge av 
inngrep i nærområdene til naturtypene.

c.	 Opprette en bred nord-sydvendt bevaringskorridor langs Skoklefallåsen som sikrer mulighet 
for dyrs bevegelse mellom Skoklefallbekken og Bergerskogen. Korridoren som skal bevares 
bør utformes slik at Skoklefallåsen som landskapselement bevares, med skog på tvers av åsen 
(også i deler av den østvendte lia).

d.	 Regulere de 3 nevnte bevaringsområdene (a, b, c) til grønnstruktur-natur el.l. formål 
med bestemmelser som forbyr hogst og andre inngrep som kan skade naturkvalitetene. 
Dette er helt avgjørende for å hindre at det gjennomføres «solhogst» el.l. som forringer 
naturkvalitetene.
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